REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº          de 2011
(Do Senhor Padre Ton e outros)

Solicita informações ao Senhor Ministro de Estado
da Justiça, no âmbito da Fundação Nacional do
Índio - FUNAI, referente aos processos de
demarcação e revisão de limites de Terras Indígenas
no Estado do Mato Grosso do Sul.

Senhor Presidente,

Com fulcro no art. 50, § 2°, da Constituição Federal, e no art. 115, inciso I, do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, REQUEIRO a Vossa Excelência sejam
solicitadas informações ao Senhor Ministro de Estado da Justiça, no âmbito da
Fundação Nacional do Índio - FUNAI, referente aos processos de demarcação e/ou
revisão de limites de Terras Indígenas no Estado do Mato Grosso do Sul,
particularmente aqueles relacionados ao Povo Guarani Kaiowá, no Município de
Dourados.

Sala das Sessões,         em dezembro de 2011.

 Padre Ton Érica Kokay Domingos Dutra
 Dep. Federal PT/RO Dep. Federal PT/DF Dep. Federal PT/MA